
قیمــت خریــد تضمینــی دانههــای
روغنی ۵۰ درصد افزایش یافت

یک مقام مسئول از تعیین قیمت خرید تضمینی دانه های روغنی و چای
در سومین جلسه شورای قیمتگذاری محصولات استراتژیک خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از مهر؛ رئیس
نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور از اصلاح قیمت خرید تضمینی
دانههای روغنی و چای در جلسه سوم شورای قیمت گذاری محصولات
استراتژیک خبر داد و گفت: قیمت خرید تضمینی کلزا ۱۱ هزار تومان،
سویا ۱۲ هزار و ۴۱۹ تومان و ۴ ریال و آفتابگردان ۱۰ هزار و ۴۷
تومان و ۷ ریال و گلرنگ ۱۰ هزار و ۱۱۵ تومان و ۵ ریال تعیین شد.

قیمت برگ سبز چای درجه یک ۶,۶۹۰ تومان و برگ سبز چای درجه
دو ۴,۷۸۱ تومان و ۲ ریال تعیین شد.

به گفته ملک زاده، قیمت قبلی کلزا که توسط شورای اقتصاد تعیین
شده بود، ۷,۸۰۰ تومان بود.

وی اضافه کرد: پیشنهاد ما برای قیمت خرید تضمینی کلزا ۱۳ هزار و
۵۰۰ تومان و پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی برای قیمت این محصول ۱۲
هزار و ۵۰۰ تومان بود که با توجه به بحث خرید آن توسط کارخانجات
روغن کشی و توان این کارخانجات برای خرید در نهایت قیمت ۱۱ هزار

تومان تصویب شد.
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ملک زاده همچنین از عدم حضور وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و
بودجه در این جلسه انتقاد کرد و گفت: وزیر اقتصاد و رئیس سازمان
برنـامه و بـودجه در سـه جلسـهای کـه بـرای تعییـن قیمـت محصـولات
استراتژیک تشکیل شده، حضور نیافتند در حالی که آنان نماینده دولت
هستند و باید در این جلسه شرکت میکردند و نظرات و پیشنهادات خود
را مطرح میکردند تا در حوزه اجرا و خرید بعداً مشکلی ایجاد نشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: مهر

اعلام قیمتهای پیشنهادی در جلسه
اول شـورای «تعییـن قیمـت خریـد

تضمینی محصولات کشاورزی»

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران قیمتهای پیشنهادی نماینده
کشاورزان برای برخی از مهمترین محصولات در اولین جلسه شورای تعیین
قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی اعلام کرد. بر این اساس قیمت
پیشنهادی برای هر کیلوگرم گندم ۵۱۵۰، هر کیلوگرم کلزا ۱۱۱۰۰ و هر
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کیلوگرم سویا ۱۰۷۰۰ تومان است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛
علیقلی ایمانی با اشاره به تشکیل اولین جلسه شورای تعیین قیمت
خرید تضمینی محصولات کشاورزی در روز گذشته، اظهار کرد: ما به
عنوان نمایندگان کشاورزان در شورای تعیین قیمت در روز گذشته با
آمادگی کامل وارد جلسه شده و آنالیز دقیق قیمت محصولات کشاورزی را

همراه خود داشتیم.

وی ادامه داد: آنالیز قیمتها کاملا کارشناسی شده و بر اساس متوسط
هزینه تمام شده تولید محصولات در سراسر کشور است.

به گفته ایمانی؛ به طور مثال عملیات شخم زمین در مناطق مختلف
کشور هزینههای متفاوتی دارد که از ۳۰۰ هزار تومان برای هر هکتار
آغاز و تا ۸۰۰ هزار تومان افزایش مییابد برای این مولفه حدود
متوسط آن یعنی ۶۰۰ هزار تومان را برای برآورد هزینه تمام شده

تولید در نظرگرفتیم.

وی افزود: در آنالیز قیمت میزان متوسط تولید نیز مورد توجه قرار
گرفته است که برای گندم این میزان را ۴ تن در هر هکتار برآورد

کردیم.

ایمانی با تاکید بر اینکه ما حاضر به راستی آزمایی قیمتها هستیم،
افزود: قیمتهای پیشنهادی بسیار دقیق و با توجه به تمام مولفهای
تولید، برآورد شده و ما با اطمینان حاضریم که تمامی آنها راستی

آزمایی شود.

به گفته ایمانی؛ به رغم آمادگی کشاورزان برای ارائه قیمتها وزیر
جهادکشاورزی جلسه اول تعیین شورای قیمت را بیشتر به معرفی اعضا

پرداخت.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران قیمتهای پیشنهادی برخی از
مهمترین محصولات در اولین جلسه شورای تعیین قیمت را گندم، کلزا

وسویا نام برد.

ایمانی افزود: قیمتهای پیشنهادی کشاورزان برای هر کیلوگرم گندم
۵۱۵۰ تومان، هرکیلوگرم کلزا ۱۱۱۰۰ تومان و هرکیلوگرم سویا ۱۰۷۰۰

تومان است.

وی احتمال کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی در قیمتهای پیشنهای کشاورزان را
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محتمل دانست.

بر اساس این گزارش، اعضای شورای تعیین قیمت خرید تضمینی محصولات
کشاوری شامل: وزیر جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا برابر با
ماده ۱۴ قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی، وزیر امور اقتصادی و
دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، رئیس سازمان نظام صنفی
کشاورزی، رئیس اتحادیه مرکزی تعاونی روستایی و کشاورزی ایران،
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی و دو نفر از
اعضای کمیسیون کشاورزی آب و منابع طبیعی و محیط زیست به عنوان
ناظر بدون حق رأی به انتخاب مجلس شورای اسلامی و دو نفر کشاورز

خبره با حکم وزیر جهاد کشاورزی و رئیس بنیاد ملی گندم است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایلنا

از سوی سازمان برنامه و بودجه؛
قیمت خرید تضمینی محصولات زراعی
اعلام شد/ نرخ گندم؛ ۴۰۰۰ تومان

https://agrofoodnews.com/category/agriculture/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88-%d8%a8%d9%88%d8%af%d8%ac%d9%87%d8%9b-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88-%d8%a8%d9%88%d8%af%d8%ac%d9%87%d8%9b-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b2-%d8%b3%d9%88%db%8c-%d8%b3%d8%a7%d8%b2%d9%85%d8%a7%d9%86-%d8%a8%d8%b1%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88-%d8%a8%d9%88%d8%af%d8%ac%d9%87%d8%9b-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%d8%ae%d8%b1%db%8c%d8%af/


رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، مصوبه شورای اقتصاد را درباره
قیمت خرید تضمینی محصولات زراعی در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به وزارت

جهاد کشاورزی ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، مصوبه
شورای اقتصاد را درباره قیمت خرید تضمینی محصولات زراعی در سال

زراعی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ کرد.

براین اساس قیمت خرید هر کیلوگرم گندم از کشاورزان ۴,۰۰۰ تومان و
کلزا ۷,۸۰۰ تومان تعیین شده است. جزئیات قیمت انواع محصولات زراعی

برای سال زراعی جدید به شرح جدول ذیل است؛



سرویس خبری: کشاورزی

معـاون وزیـر جهـاد کشـاورزی: ۲۱
درصـد مطالبـات کلزاکـاران هنـوز
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پرداخت نشده است

معاون وزیر جهاد گفت: تاکنون ۲۴۳ هزار تن دانه کلزا به ارزش
۱۰,۸۹۰ میلیارد ریال تحویل شرکت بازرگانی دولتی شده که تا ۱۸
خرداد ۸,۶۰۰ میلیارد ریال آن معادل ۷۹ درصد بهای محصول پرداخت

شده است.

به گزارش صنعت غذا و کشاورزی، معاون امور زراعت وزیر جهاد
کشاورزی در رابطه با خرید تضمینی دانه روغنی کلزا، گفت: تاکنون
۲۴۳ هزار تن دانه کلزا به ارزش ۱۰,۸۹۰ میلیارد ریال تحویل شرکت
بازرگانی دولتی شده که تا ۱۸ خرداد ماه ۸,۶۰۰ میلیارد ریال آن

معادل ۷۹ درصد بهای محصول پرداخت شده است.

جواد وفابخش اضافه کرد: در همین راستا وزارت جهاد کشاورزی در حد
تـوان همراهـی و همکـاری لازم را بـا مسـئول خریـد تضمینـی گنـدم

و کلزا (وزارت صنعت و معدن و تجارت) به عمل آورده است.

وفابخش با بیان این که برداشت گندم از اواسط فروردین ماه جاری از
استانهای با اقلیم گرم آغاز و اکنون عمدتاً در اقلیم معتدل و سرد
در حال انجام است، افزود: تاکنون نزدیک به ۴۵ درصد اراضی گندم
برداشت شده و این عملیات تا اواسط شهریور ماه ادامه خواهد داشت.

وی گفت: از آغاز فصل برداشت تا تاریخ ۱۴ تیر ماه جمعاً ۴.۵۲
میلیون تن گندم به ارزش ۱۱ هزار و ۴۱۴ میلیارد تومان تحویل

سیلوها و انبارهای شرکت بازرگانی دولتی شده است.
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وفابخش با اشاره به این که از این مقدار مبلغ ۹۹,۹۳۰ میلیارد
ریال (معادل ۸۷.۵ درصد) پرداخت شده است، افزود: مقدار خرید
تضمینی گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته در همین تاریخ ۹ درصد

رشد را نشان میدهد.

سرویس خبری: کشاورزی

معــاون حجتــی: همکــاری ایــران
وآلمان درزمینه بذر/واردات۶نوع

رقم جدید کلزاوچغندرقند

معاون وزیر جهاد کشاورزی از واردات ارقام جدید کلزا و چغندر قند
به کشور خبر داد و گفت: این اقدام با حمایت وزارت جهاد کشاورزی

انجام شده است.

حسین شیرزاد در گفتگو با خبرنگار مهر اظهارداشت: در سال زراعی
جاری اتحادیه مرکزی شرکتهای تعاونی تولید روستایی با حمایت
سازمان مرکزی تعاون روستایی و وزارت جهاد کشاورزی، با انعقاد
قرارداد اجرایی، آموزشی و  تحقیقاتی با مجریان  چغندرقند و
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دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی به رایزنی و مشارکت با شرکتهای
تولیدکننده معتبر و مطرح اروپایی در تولید ارقام بذری نوین کلزا

و چغندرقند اقدام کرد.

وی ادامه داد: از جمله این شرکت ها می توان به  شرکت KWS آلمان 
اشاره کرد که  در زمینه انتقال سه رقم کلزای زمستانه با نام های
تجاری Gordon و  Umberto  و Cristiano و همچنین سه  رقم چغندرقند
با نامهای  Akazia و Terranova و Salama  با این شرکت تفاهم نامه

امضا شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تیپهای ارقام متحمل
به بولتینگ قابل توصیه در کشتهای پائیزه با درصد عیار و عملکرد
قابل توجه وارد کشور شده اند، گفت: این ارقام  در اراضی تحت پوشش
شبکه تعاونی در استانهای منتخب در قالب طرح های PVS (طرح های

مقایسه ای با کمک کشاورزان) اجرا خواهد شد.

به گفته شیرزاد ارقام جدید وارداتی درصد عیار و تناژ بالاتری نسبت
به ارقام قبلی دارند.

سرویس خبری: کشاورزی

مجری کشت دانههای روغنی وزارت
جهـاد کشـاورزی: شرکتهـای توسـعه
کشت دانههای روغنی در استانها
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مجری کشت دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی از احیاء شرکتهای
توسعه کشت دانههای روغنی در استان ها خبر داد و گفت که امسال یک

شرکت به صورت آزمایشی در استان گیلان آغاز به کار کرده است.

علیرضـا مهـاجر روز چهـارشنبه در گردهمـایی توسـعه کشـت کلـزا در
مازندران با اعلام این که از زمان آغاز به کار دولت تدبیر و امید
، رویکرد توجه جدی به کشت دانه های روغنی در دستور کار قرار
گرفت، افزود: برنامه وزارت جهاد کشاورزی با هدف رسیدن به
خودکفایی در تولید دانه های روغنی و حفظ زمین های زراعی با

تولیدات غلات ،احیاء شرکت های توسعه کشت دانه های روغنی است. 

وی توضیح داد که بار سنگین و مسئولیت پذیری بالای وزارت جهاد
کشاورزی در فعالیت های ترویجی ، فنی ، تامین نهاده ها ، تعیین
قیمت و خرید تضمینی ، ماشین آلات با فعالیت دوباره شرکت های توسعه

دانه روغنی کاهش می یابد.

مهاجر گفت : از آن جایی که زمین های کشاورزی کشور کوچک و تعداد
بهره برداران زیاد هستند، فعالیت شرکت های توسعه دانه های روغنی
می تواند کشت و کار این محصول استراتژیک را آسان تر و مقرون به

صرفه تر کند.

شرکت توسعه کشت دانه های روغنی در سال ۱۳۴۵ با هدف سازماندهی و
ایجاد ارتباط مناسب بین زنجیره تولید ( کشاورزان ) و مصرف (
کارخانجات روغن کشی و یا روغن نباتی ) به عنوان بازوی اجرایی
وزارت کشاورزی تاسیس شد. بنا بر اطلاعات آرشیوی وزارت جهاد
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کشاورزی، این شرکت با هدف باقی ماندن دانه های روغنی در چرخه
تولیدات کشاورزی فعالیتش را با ایجاد ۱۸ نمایندگی در استان های
کشور گسترش داد. عمده فعالیت این شرکت انعقاد قرارداد با
کشاورزان ، توزیع نهاده ها ،ارائه خدمات فنی و ارزیابی سطح سبز و

خرید دانه های روغنی بود.
آفتابگردان ، سویا ، گلرنگ و کلزا چهار محصول مهم دانه های روغنی
است که مورد توجه شرکت توسعه کشت دانه های روغنی کشور قرار دارد.

شرکت توسعه کشت دانه های روغنی به مروز زمان پس از تاسیس اقدام
به راه اندازی ۱۱ شعبه در استان مازندران با امکانات و تجهیزات و
نیروی انسانی متخصص کرد و در مدت فعالیت این شرکت توسعه کشت
آفتابگردان در این استان به بار نشست به گونه ای که در اواخر دهه
۷۰ سطح زیر کشت این محصول در مازندران به بیش از چهار هزار هکتار
و میزان برداشت هم به حدود چهار هزار تن رسید. بیشترین تولید
دانه روغنی آفتابگردان در مازندران مربوط به مناطق هزار جریب نکا
، بهشهر و چهار دانگه ساری به صورت دیم بود که درآمد خوبی برای

کشاورزان داشت.

مدیریت مستقیم زراعت دانه های روغنی از سال ۱۳۸۴ بنا به دلایلی از
شرکت دانه های روغنی مازندارن گرفته شد که نتیجه آن کاهش سطح کشت
آفتابگردان به ۶۰۰ هکتار در سال ۹۳ با تولید کمتر از ۴۰۰ تن بود.
برای کشت کلزا نیز با وجود حمایت های همه جانبه دولتی از اواخر

دهه ۸۰ چنین سرنوشتی رقم خورد.

کارشناسان نامناسب بودن قیمت های اعلامی برای خرید تضمینی ، فساد
پذیری محصول و تعلل شرکت های خریدار در تحویل گرفتن بموقع آن از
کشاورزان ، پرداخت دیرهنگام مطالبات کشاورزان ، نامناسب بودن
بذرهای توزیع شده ، گرانی قیمت نهاده ها و سموم ، سختی مبارزه با
علف های هرز بویژه در اراضی خشکه زاری ، رونق یافتن پرورش ساقه و
کشت مجدد برنج در شالیزارها و تعلل در تسطیح اراضی و ماندابی شدن
آنها هنگام کشت دوم را از جمله دلایل کاهش شدید کشت و کار دانه

های روغنی بویژه کلزا در مازندران می دانند.

کلزا مکمل کشت شالیزارهای شمال 
مجری کشت دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی که مشاور وزیر نیز
محسوب می شود همچنین در این نشست به اهمیت کشت کلزا در زمین های
شالیزاری در شمال کشور تحت عنوان تناوب کشت اشاره کرد و گفت :



کلزاکاری در زمین های شالیزاری مهمترین گزینه مورد نظر کارشناسان
برای پایداری و تقویت خاک است.

مهاجر افزود : طبق تحقیقات کشاورزی ، امروز برای حفظ تولید غلات
از جمله برنج و گندم باید تناوب را با کشت دوم دانه روغنی کلزا

انجام بدهیم.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت : بررسی های میدانی کارشناسان 
استان مازندران نشان داد که عملکرد و کیفیت برنج در شالیزار هایی

که زیر کشت دوم دانه روغنی کلزا رفته است، به نسبت مثبت است.

وی افزود : با توجه به حمایت های همه جانبه دولت شرایط برای کشت
کلزا در زمین های شالیزاری و یا خشکه زرای استان های شمالی مهیا

است . 

تامین ۷۰ رقم بذر کلزا 
مهاجر با بیان اینکه امسال ۷۰ رقم بذر داخلی و خارجی و متناسب با
هر اقلیم و شرایط آب و هوایی تهیه شده است ، گفت: خرید تضمینی
کلزا را برای سال زراعی جاری با ۳۵ درصد افزایش نهایی کرده ایم
که البته در صدد هستیم تا به کیلویی پنج هزار تومان افزایش

بدهیم.

وی افزود : دولت به اهمیت کشت دانه های روغنی از جمله پنبه و
کلزا پی برده و خرید تضمینی این ۲ محصول را همانند گندم پذیرفته
است به طوری که امسال در پرداخت خرید تضمینی مشکلی به وجود

نیامد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت : طبق برنامه کشت دانه روغنی کلزا
 سال زراعی ۹۹- ۹۸  تا سه برابر افزایش مییابد و درواقع  ابلاغ
برنامه تولید یک میلیون و ۱۰۰ هزارتن کلزا در سطح زیرکشت ۶۱۳

هزار هکتار صادر شد.

 مهاجر افزود: در سال زراعی گذشته حدود ۲۱۰ هزار هکتار از
زمینهای کشاورزی کشور زیر کشت محصول اساسی کلزا رفت که امسال با
تامین بذر اصلاح شده و برخی نهادههای مورد نیاز، برای کشت ۶۱۳

هزار هکتار برنامهریزی شده است.
وی با اشاره به اینکه کشت دانه روغنی کلزا با به کارگیری
سیاستهای تشویقی، قیمت مناسب و جذاب، خرید تضمینی، پرداخت بموقع



بهای محصول و پرداخت تسهیلات ارزان قیمت بانکی افزایش مییابد ،
پیش بینی کرد که سطح زیرکشت این محصول دست کم  به ۵۰۰ هزار هکتار

برسد.
مجری کشت دانههای روغنی وزارت جهادکشاورزی همچنین با اعلام این که
از سطح زیرکشت قطعی ۵۰۰ هزار هکتار اراضی دیم و آبی ، ۸۰۰ هزار
تن دانه روغنی کلزا در سال زراعی ۹۹-۹۸ تولید و به کارخانههای
روغنکشی حمل میشود ، افزود: امکان کشت دانه کلزا در بیشتر استان
هـای کشـور در مقایسـه بـا سـایر دانههـای روغنـی همچـون سویـا،
آفتابگردان و گلرنگ فراهم است چرا که کلزا به آب کمتری نیاز دارد
، روغنش دارای مرغوبیت بیشتری است ، گیاه کلزا در برابر خشکسالی
مقاومت بیشتری دارد و در مجموع به همین دلایل کشت کلزا اقتصادی تر

از سایر دانه های روغنی است.

طبق آمار رسمی نیاز سالانه کشور به روغن ۱.۵ میلیون تن و سرانه
مصرف روغن در کشور ۱۹ کیلوگرم است.

کشت دانه روغنی کلزا به عنوان مهمترین محصول پائیزه درمازندران
امسال نیز در حالی آغاز شده که انتظار میرود با توجه به تشویقهای
حمایتی سطح زیر کشت ۲۵ درصد بیشتر از تعهد ۴۰ هزار هکتاری شود.
به طور معمول از نیمه دوم شهریور کشت کلزا در میان بند و
ارتفاعات استان مازندران آغازمی شود و کشت کلزا در زمینهای
شالیزاری استان نیز عمدتاً در مناطق جلگهای و دشت از پنج مهر تا

پانزدهم آبان است.

کلزا از گیاهان روغنی است که دانه آن حاوی ۴۰ تا ۴۵ درصد روغن و
۲۵ تا ۳۵ درصد پروتئین است.
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۲.۹ میلیون تن برنج

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، گفت: با توجه به افزایش
سطح روان آبها در مناطق مستعد جنوب کشور، تولید محصول برنج در
سال زراعی جاری به ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تن رسیده است، که با
برآورد انجام شده میزان مصرف این محصول سالانه به طور متوسط سه

میلیون و ۲۰۰ هزار تن است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از پایگاه خبری وزارت جهاد کشاورزی، مهندس عباس کشاورز در همایش
کشت پاییزه کشاورزان این استان از افزایش ۴۲ درصدی تولید برنج در
کشور خبر داد و افزود: این رکورد برای نخستین بار در بخش تولید

محصول برنج به ثبت رسیده است.

این مسؤول تصریح کرد: در صورت خودکفایی پایدار این محصول پرمصرف
و حذف واردات آن، سالانه بیش از ۱.۱ میلیارد دلاری صرفه جوییارزی

برای کشور به ارمغان میآورد.

تولید ۱۴میلیون تن محصول گندم در کشور در سال زراعی جاری در کشور

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی همچنین از تولید ۱۴ میلیون
تن محصول گندم در سال زراعی جاری خبر داد و گفت: این در حالی است

که میزان مصرف گندم کشور سالانه ۱۱.۵ میلیون تن است.

وی، با اشاره به تامین ۴۶۰ هزار تن بذر اصلاح شده گندم در سطح
کشور برای کشت پاییزه امسال کشاورزان، تاکید کرد: در توزیع بذر
محصول گندم و کود شیمیایی مورد نیاز کشاورزان هیچ محدودیتی وجود
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ندارد.

پیشبینی تولید ۷۵۰ هزار تن محصول کلزا در کشور

کشاورز، به افزایش تولید محصول دانه روغنی کلزا از ۶۰ هزار تن به
۳۶۰ هزار تن در سال زراعی گذشته اشاره کرد و افزود: با سیاستهای
جدید دولت در افزایش تولید دانههای روغنی، سال زراعی آینده تولید

محصول کلزا به بیش از ۷۵۰ هزار تن خواهد رسید.

وی، میزان صادرات محصولات کشاورزی به خارج از  کشور در سال گذشته
را ۶.۵ میلیارد دلار برآورد کرد و گفت: بخش عمده صادرات محصولات
باغی پسته، سیب درختی، انگور و خرما و عمده محصولات زراعی صادراتی

سبزی و صیفیجات بوده است.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه خودکفایی
در محصول گندم را در چند سال آینده بدون افزایش سطح زیر کشت این
محصول در کشور تضمین میکنیم، اظهار داشت: باید تلاش کنیم میزان
بهرهوری محصول را در سطح زیر کشت بالا ببریم، بالا بردن بهرهوری
محصول هم به سود کشاورز است و هم تولید ناخالص کشور را بالا

میبرد.

وی میزان شکر مورد نیاز در کشور را ۲ میلیون و ۲۰۰ تُن در سال
عنوان کرد و گفت: در سال ۹۶ با تولید ۲ میلیون تُن شکر به مرز

خودکفایی رسیدیم.

کشاورز با بیان اینکه از ۷۰ درصد خاک زراعی کشور تنها یک درصد آن
دارای ماده آلی است، یادآور شد: باید تلاش کنیم با بالابردن ماده

آلی در خاک، بهرهوری در اراضی کشاورزی را افزایش دهیم.

گفتنی است؛ معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی و هیات همراه در
این سفر از مزرعه گلدره شهر فرخشهر از توابع شهرستان شهرکرد در
سطح ۳۰ هکتار کشت کلزا و مزرعه شهر بلداجی از توابع شهرستان

بروجن در سطح ۱۰۰ هکتار کشت کلزا بازدید کردند.

سرویس خبری: کشاورزی

http://agrofoodnews.com/category/agriculture/


مجـری طـرح دانـه هـای روغنـی:
کشـاورزان همچنـان چشـم انتظـار

نرخ جدید خرید تضمینی

مهاجر گفت:با توجه به آنکه کشت کلزا در مناطق سردسیر از اواسط
شهریور آغاز و تا ۸ مهر ادامه دارد، از این رو مسئولان امر هر چه

سریع تر باید نرخ را اعلام کنند.

 

 

علیرضا مهاجر مجری طرح دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی در گفت
و گـو بـا خبرنگارصـنعت،تجارت و کشـاورزی گروه اقتصـادی باشگـاه
خبرنگاران جوان، با انتقاد از تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی
محصولات کشاورزی اظهار کرد: با توجه به آنکه کشت کلزا در مناطق
سردسیر از اواسط شهریور آغاز و تا ۸ مهر ادامه دارد، کشاورزان
منتظر اعلام نرخهای جدید هستند، درحالیکه افق روشنی پیش رو نیست.

وی افزود: اگرچه ۲ ماه دیگر تا پایان کشت گندم زمان باقی است،
اما برای کشت کلزا زمان زیادی نمانده که اگر شورای اقتصاد هرچه
سریعتر نرخ خرید را اعلام نکند، تولید محصول در سال آینده دچار

مشکل میشود.

https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%ac%d8%b1%db%8c-%d8%b7%d8%b1%d8%ad-%d8%af%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b1%d9%88%d8%ba%d9%86%db%8c-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%da%86%d9%86%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%ac%d8%b1%db%8c-%d8%b7%d8%b1%d8%ad-%d8%af%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b1%d9%88%d8%ba%d9%86%db%8c-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%da%86%d9%86%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%85%d8%ac%d8%b1%db%8c-%d8%b7%d8%b1%d8%ad-%d8%af%d8%a7%d9%86%d9%87-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%b1%d9%88%d8%ba%d9%86%db%8c-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d9%87%d9%85%da%86%d9%86%d8%a7/


مهاجر با تاکید بر این مسئله که حداقل نرخ خرید تضمینی دانههای
روغنی باید ۵ هزارتومان باشد، بیان کرد: با توجه به افزایش
هزینههای تولید و تورم، اگر نرخ خرید تضمینی کلزا کمتر از ۵ هزار

تومان اعلام شود، کشاورزان رغبتی به کشت محصول نخواهند داشت.

مجری طرح دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: کشاورزان
مناطق سردسیر از ۱۵ شهریور تا ۸ مهر و مابقی استانها تا ۱۵ مهر
وقت دارند که اقدام به کشت کلزا کنند، چنانچه نرخ در زمان مقرر

اعلام نشود، کشاورزان رغبتی به تولید نخواهند داشت.

مهاجر با اشاره به اینکه گلرنگ و آفتابگردان در حال برداشت است،
بیان کرد: با توجه به آنکه قسمتی از این دانههای روغنی نیاز
آجیلی را تشکیل میدهد، کمتر به سمت استحصال روغن میرود چرا که هر
کیلو آفتابگردان را با نرخ ۳ تا ۳ هزار و ۸۰۰ تومان از کشاورزان
میخریم، در حالیکه در بازار آزاد بالای ۱۲ هزار تومان به فروش
میرسد. همچنین هر کیلو سویا و گلرنگ با نرخ ۳ هزارتومان از
کشاورزان خریداری میشود، در حالیکه قیمت هر کیلو گلرنگ در بازار

آزاد ۸ هزار و سویا ۴ هزار تومان است.

به گفته وی، با توجه به آنکه عمده روغن مصرفی از کلزا تامین
میشود، از این رو بر کشت کلزا باید متمرکز شویم چرا که این محصول

به سبب کشت در فصل پاییز نیاز کمتری به آب دارد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: از مجموع ۳۸۰ هزارتن کلزا
خریداری شده ۱۶۰ هزارتن روغن استحصال شده است که با توسعه کشت

کلزا در نظر داریم این میزان را افزایش دهیم.

وی با اشاره به اینکه سالانه ۳.۵ میلیون تن کنجاله سویا از خارج
وارد میشود، بیان کرد: با توسعه کشت کلزا و کنجاله سویا سالانه
رقمی معادل ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی از محل واردات

خواهیم داشت.

سطح زیر کشت کلزا را به ۵۰۰ هزار هکتار می
رسد

به گفته مهاجر،برای سال زراعی آینده برنامه ریزی کرده ایم که سطح
زیر کشت کلزا را به ۵۰۰ هزار هکتار افزایش دهیم که در صورت تحقق

این امر تولید این محصول از ۶۰۰ هزار تن فراتر خواهد رفت.



مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه امسال از مجموع تولید
۴۰۰ هزار تن کلزا حدود ۱۶۰ هزار تن روغن استحصال میشود، بیان
کرد: با توجه به آنکه سایر دانههای روغنی برداشت نشده است، از
این رو نمیتوان پیش بینی دقیقی نسبت به استحصال روغن و صرفه جویی

ارزی از این محل داشت.

مجری طرح دانههای روغنی درباره آخرین وضعیت دیگر دانههای روغنی
گفت: امسال کشت سویا به دلیل اختصاص اراضی به برنج کاهش و کشت
کنجد ۲ برابر و گلرنک به سبب اشتغال بالا در مناطق کم آب افزایش

یافته است.

وی افزود: با توجه به افزایش قیمت برنج و ارزان بودن قیمت سویا،
کشاورزان استانهای مازندران و گلستان رغبت چندانی به تولید سویا
ندارند، اما با وجود تمامی مشکلات پیش بینی میشود که تولید سویا

به ۸۰ هزار تن برسد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی تولید کنجد را ۶۰ تا ۷۰ هزار تن، گلرنگ
را بیش از ۳۰ هزار تن و آفتابگردان روغنی را ۴۰ هزار تن پیش بینی
کرد و گفت: برخی محصولات دانههای روغنی مثل آفتابگردان، گلرنگ و

سویا به منظور مصرفهای چندگانه جذب بازار میشود.

مطالبات کشاورزان به طور کامل پرداخت شد
مهاجر با بیان اینکه در حال حاضر دولت هیچگونه بدهی از بابت خرید
تضمینی دانههای روغنی به کشاورزان ندارد، گفت: در ۲ماه گذشته
مطالبات کشاورزان علی رغم مشکلات دولت بهصورت کامل پرداختشده است
و با توجه به قیمت کلزا این نوید را به کشاورزان میدهم که امسال

درآمد خوبی خواهند داشت.

وی با اشاره به تأمین علوفه برای دام و طیور از کنجاله دانههای
روغنی،افزود: از اهداف اصلی برنامه افزایش تولید دانههای روغنی
بعد از تأمین روغن، تأمین کنجاله است که خوشبختانه کنجاله کلزا
پروتین بالای ۴۰ درصد دارد و با استقبال دامداران مواجه شده است.

این مقام مسئول ادامه داد: در سالهای گذشته حدود ۳.۵ میلیون تن
علوفه وارد کشور میشده است و امیدواریم با اجرای برنامه توسعه یک
میلیون هکتاری کشت کلزا در تناوب با گندم و جو بتوانیم ۲ میلیون
تن کنجاله کلزا و سایر دانههای روغنی را در داخل تولید کنیم که

میتواند تحول بزرگی را در صنعت دام و طیور ایجاد کند.



به گفته وی، در سال زراعی گذشته از ۴۰۰ هزار تن کلزا حدود ۲۳۰
هزار تن کنجاله استحصال شد.

پرداخت تسهیلات پنج میلیون تومانی به ازای
هر هکتار کشت کلزا

مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به پرداخت تسهیلات به کشاورزان
کلزاکار، گفت: تسهیلات ۵ میلیونی برای هر هکتار کشت کلزا، یارانه
۵ تا ۷ میلیونی برای کارنده، تسهیل بیمه محصولات کشاورزی با حداقل
قیمت از جمله تسهیلاتی است که در اختیار کشاورزان دانههای روغنی

قرارگرفته است.

مهاجر با بیان اینکه مشکلی در تامین بذر وجود ندارد، گفت: امسال
جز سالهایی است که قبل از زمان کشت، بذر در اختیار کشاورزان قرار
گرفته، برای بیش از ۵۰۰ هزار هکتار بذر تهیهشده است، ضمن آنکه
امکانات و ادوات مورد نیاز را تأمین و یارانه برای خرید ادوات

پرداخت میشود.

وی در پایان با اشاره به کشت مکانیزه دانههای روغنی بهویژه کلزا،
تصریح کرد: با مهندسی معکوس دستگاه ریزدانه کار را توانستیم  در
کشور تولید کنیم، به طوریکه سه هزار عدد از این دستگاه توسط
وزارت جهاد کشاورزی با پرداخت یارانه در اختیار کشاورزان قرار

گرفته است.
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مجری طرح دانههای روغنی وزارت
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روغنـی کلـزا در کشـور ۱۰ برابـر
شد

مجری طرح دانههای روغنی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تولید دانههای
روغنی از ۴۶ هزار تن در سال ۹۴ با رشدی حدود ۱۰ برابری به بیش از

۴۰۰ هزار تن در سال جاری رسیده است.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از  وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر با اعلام این مطلب، اظهار
کرد: یکی از مهمترین برنامههای وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش
وابستگی به روغن و پایداری تولید غلات، اجرای طرح افزایش تولید
دانههای روغنی است و در این طرح، افزایش تولید دانههای روغنی

کنجد، گلرنگ، سویا، آفتابگردان و کلزا را دنبال میکنیم.

مجری طرح دانههای روغنی مناطق عمده کشت کلزا را مناطق سرد غرب و
شمالغرب کشور ازجمله همدان، زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان
غربی، شمال ایلام و کرمانشاه عنوان کرد و ادامه داد: کشت کلزا از
۱۵ شهریور آغاز شده و از کشاورزان تقاضا دارم کشت کلزا را در

مناطق باقیمانده هر چه زودتر در یک هفته آینده انجام دهند.
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وی ادامه داد: در مناطق خیلی سرد مانند اردبیل از ۵ مهرماه کشت
انجام میشود و در مناطق کمی سرد از جمله قسمتی از آذربایجان
غربی، قسمتی از آذربایجان شرقی و قسمتی از همدان و کرمانشاه تا

۱۵ مهرماه امکان کشت این محصول وجود دارد.

مهاجر بابیان اینکه بذر داخلی و خارجی بهاندازه کافی فراهم شده
است، گفت: امسال جزو سال هایی است که قبل از زمان کشت و در
مردادماه بذر در اختیار کشاورزان قرار گرفته است، برای بیش از
۵۰۰ هزار هکتار بذر تهیهشده و همچنین امکانات و ادوات موردنیاز

را تأمین و یارانه برای خرید ادوات نیز پرداخت میشود.

وی با اشاره به کشت مکانیزه دانههای روغنی بهویژه کلزا، تصریح
کرد: خوشبختانه توانستهایم با مهندسی معکوس دستگاه «ریزدانه کار»
را در کشور تولید کنیم و سه هزارعدد از این دستگاه توسط وزارت
جهاد کشاورزی با پرداخت یارانه در اختیار کشاورزان قرار گرفته
است و در نهایت استفاده از این دستگاه توانست تحول خوبی را در

کشت مکانیزه ایجاد کند.

مهاجر بابیان اینکه در حال حاضر دولت هیچگونه بدهی از بابت خرید
تضمینی دانههای روغنی به کشاورزان ندارد، گفت: در دو ماه گذشته
مطالبات کشاورزان علیرغم مشکلات دولت بهصورت کامل پرداختشده است و
با توجه به قیمت کلزا این نوید را به کشاورزان میدهم که امسال

درآمد خوبی خواهند داشت.

وی با اشاره به تأمین علوفه برای دام و طیور از کنجاله دانههای
روغنی، تصریح کرد: از اهداف اصلی برنامه افزایش تولید دانه های
روغنی بعد از تأمین روغن، تأمین کنجاله است که خوشبختانه کنجاله
کلزا پروتین بالای ۴۰ درصد دارد و با استقبال دامداران مواجه شده

است.

این مسئول ادامه داد: در سالهای گذشته حدود ۳.۵ میلیون تن علوفه
وارد کشور میشده است و امیدواریم با اجرای برنامه توسعه یک
میلیون هکتاری کشت کلزا در تناوب با غلات (گندم و جو) بتوانیم ۲
میلیون تن کنجاله کلزا و سایر دانههای روغنی را در داخل تولید

کنیم که می تواند تحول بزرگی را در صنعت دام و طیور ایجاد کند.

مهاجر افزود: در سال زراعی گذشته نیز از ۴۰۰ هزار تن کلزا حدود
۲۳۰ هزار تن کنجاله استحصال شد.
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وی با اشاره به پرداخت تسهیلات به کشاورزانی که دانههای روغنی کشت
میکنند، گفت: تسهیلات ۵ میلیونی برای هر هکتار کشت کلزا، یارانه ۵
تا ۷ میلیونی برای کارنده، تسهیل بیمه محصولات کشاورزی با حداقل
قیمت ازجمله تسهیلاتی است که در اختیار کشاورزان دانههای روغنی

قرارگرفته است.
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معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: مبارزه با سرمازدگی در
گیاه کلزا چه در پاییز و چه در بهار با کود نیترات پایه ازت،

کارساز است و باید در دستور کار قرار گیرد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، عباس کشاورز در نشست برنامه ابلاغی توسعه
کشت کلزا که به منظور بررسی پیشرفت فیزیکی تولید برگزار شد،
عنوان کرد: برای مدیریت و کاهش آسیب ها در مزارع باید در عرصه

حضور داشته باشیم و دستورالعمل ها را اجرایی کنیم.

نَِک باید وی افزود: برای بررسی مشکلات و مبارزه با آفات از جمله س
ستادی در تهران با مسئولیت سازمان حفظ نباتات با همکاری موسسه
گیاهپزشکی و تعیین نیروهای معین مناطق تشکیل شود و حداکثر تا دهم
آبان ماه دستورالعمل فنی از سوی سازمان حفظ نباتات تهیه و به

استانها ابلاغ شود.

کشاورز ضمن تاکید بر اجرای دستورالعمل ارسال شده در زمینه مبارزه
با سرمازدگی در گیاه کلزا در استان ها اظهار کرد: مبارزه با
سرمازدگی در گیاه کلزا چه در پاییز و چه در بهار با کود نیترات

پایه ازت، کارساز است و باید در دستور کار قرار گیرد.

وی تاکید کرد: دوره های آموزشی لازم برای کارشناسان پهنه و حفظ
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نباتات در استانها برگزار شود.

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی افزود: ستاد تغذیه کلزا با
مسئولیت موسسه آب و خاک تشکیل و نیازهای غذایی گیاه در تمام

مراحل رشد مورد بررسی قرار گیرد.

وی تاکید کرد: کلزا گیاه مدیریت پذیر است و به خاطر حساسیت بالایی
که دارد بیش از هر محصولی در کشور به مراقبت نیاز دارد، بنابراین
تمام مشکلات این گیاه پیش از آن که منجر به خسارت شود، باید حل و
فصل شود، همچنین موضوع بیمه کشاورزان و محصولات آنها باید با جدیت

بیشتری پیگیری شود.
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